
Ακίνητη Ιδιοκτησία 
ΑΙΤΗΣΗ ΓΙΑ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΦΟΡΟΥ ΑΚΙΝΗΤΗΣ Ι∆ΙΟΚΤΗΣΙΑΣ 

(Σύµφωνα µε το άρθρο 7 του περί Φορολογίας Ακινήτου Ιδιοκτησίας  Νόµου Αρ.24 του 1980 όπως 
αυτός τροποποιήθηκε) 

 
 

Όνοµα / Επωνυµία ...................................................................................................................................................  

∆ιεύθυνση ................................................................................................................................................................  

Α.Φ.Τ.   .........................................................................................    Τηλ. Επικοινωνίας ........................................  

 
 

∆ιευθυντή 

Τµήµατος Εσωτερικών Προσόδων, 

 

 

Παρακαλώ όπως µου επιστραφεί  ο φόρος ακίνητης ιδιοκτησίας γα το ακίνητο µου και που είναι (1,5‰)* και / ή 

(2,5‰)* πάνω στην αγοραία αξία αυτού κατά την 1.1.1980. 

 

2. Η απαίτησή µου αυτή βασίζεται στο άρθρο 7 των περί Φορολογίας Ακινήτου Ιδιοκτησίας Νόµων του 1980 ως 

1987 και για το σκοπό αυτό σας παραθέτω τα πιο κάτω πληροφοριακά στοιχεία: 

 

(α) Είδος ακινήτου................................................................................................................................................  

(β) ∆ιεύθυνση ακινήτου ........................................................................................................................................  

(γ) Ηµεροµηνία αγοράς ακινήτου.........................................................................................................................  

(δ) Ηµεροµηνία µεταβίβασης ακινήτου ................................................................................................................  

(ε) Αγοραία αξία ακινήτου κατά την 1.1.1980 όπως δηλώθηκε στα έντυπα  

Ε.Πρ.301, Ε.Πρ.302 ή/και Ε.Πρ.303...............................................................................................................  

(στ) Έτη για τα οποία πληρώθηκε ο φόρος ακίνητης ιδιοκτησίας .........................................................................  

 

3.  Επιπρόσθετα επισυνάπτω:  

(α)  αντίγραφο του τίτλου εγγραφής, 

(β)  αντίγραφο του πωλητηρίου πιστοποιηµένο από το κτηµατολόγιο ότι κατατέθηκε,  

(γ)  απόδειξη πληρωµής των πιο πάνω φόρων στον ιδιοκτήτη όπως προνοούσε η συµφωνία µας και  

(δ)  δήλωση περιουσίας 

 

 

 

 

 

................................................  ................................................  ................................................ 

 Υπογραφή Αρ. Ταυτότητας Ηµεροµηνία  

(Έντυπο Ε.Πρ.314) 2009  * ∆ιαγράψετε ότι δεν εφαρµόζει  

Form IR 314
English translation
Name

Form IR 314
English translation
Address

Form IR 314
English translation
Telephone

Form IR 314
English translation
Director
Department of Internal Revenues,

Form IR 314
English translation
I request in order that is returned to me the tax of immovable property tax my real estate and that is (1,5 ‰) * and/or (2,5 ‰) * on the of the market value of this at the 1.1.1980.

Form IR 314
English translation
This my requirement is based on article 7  Taxation of Real estate of Property of Laws 1980 until 1987 and for this aim mentions to you the below informative elements:

Form IR 314
English translation
Type of property

Form IR 314
English translation
Address of property

Form IR 314
English translation
Date of purchase

Form IR 314
English translation
Date of transfer of property

Form IR 314
English translation
The market value of the property at 1.1.1980 as declared in the printed [E].[Pr].301, [E].[Pr].302 and/or [E].[Pr].303

Form IR 314
English translation
Years for which was paid the tax of immovable property

Form IR 314
English translation
Copy of title of registration (Title Deed)

Form IR 314
English translation
Copy of the land registry certified copy of the sale contract

Form IR 314
English translation
Declaration of property ownership

Form IR 314
English translation
Signature

Form IR 314
English translation
Identity number

Form IR 314
English translation
Date

Form IR 314
English translation
proof of payment of above taxes in the householder as in our agreement

Form IR 314
English translation
Delete as appropriate

Form IR 314
English translation
In addition, I attach:

Form IR 314
English translation
Application for reimbursement of Immovable Property Tax
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